[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2025                                                                                                      № 313
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района
от 04.08.2022 № 259

В соответствии с постановлением администрации Афанасьевского района от 26.07.2022 № 243 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Афанасьевский муниципальный округ Кировской области», решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 18.06.2025 № 27/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 16.12.2024 № 23/1» администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023-2027 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 04.08.2022 № 259, следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы – 200,0 тыс. рублей, в том числе:
средства бюджета округа – 200,0 тыс. рублей

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	                                                              Е.М. Белёва

Приложение

Приложение № 3
к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования, ответственный исполнитель, соисполнитель <1>
	годы
	Итого

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Афанасьевского муниципального округа» на 2023 – 2027 годы

	всего
	20,0
	20,0
	120,0
	20,0
	20,0
	200,0

	бюджет округа
	20,0
	20,0
	120,0
	20,0
	20,0
	200,0

	1.
	Отдельное мероприятие "Организация и проведение обучения и профориентации молодежи, сельского населения в рамках специальных учебно-консультационных семинаров, тренингов, бизнес-встреч по вопросам малого предпринимательства"
	всего
	4,53

	4,53

	бюджет округа
	4,53

	4,53

	2.
	Отдельное мероприятие "Организация и проведение обучения и профориентации молодежи, сельского населения в рамках специальных учебно-консультационных семинаров, тренингов, бизнес-встреч по вопросам малого предпринимательства"
	Финансирование не требуется

	3.
	Отдельное мероприятие «Организация «круглых столов» представителей власти и предпринимательского сообщества, проведение заседаний Совета предпринимателей при главе Афанасьевского муниципального округа»
	Финансирование не требуется

	4.
	Отдельное мероприятие «Ведение реестра финансовой и имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и размещение данного реестра на официальном сайте администрации Афанасьевского муниципального округа»
	Финансирование не требуется

	5.
	Отдельное мероприятие «Участие субъектов малого предпринимательства в конкурсах по размещению муниципального заказа»
	Финансирование не требуется

	6.
	Отдельное мероприятие «Проведение ежегодного праздника «День российского предпринимательства», проведение торжественного мероприятия, посвященного Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности, поощрение субъектов МСП Афанасьевского муниципального округа за наибольший вклад в социальную сферу (приобретение грамот, призов, проведение праздничных мероприятий)», проведение конкурсов
	всего

	20,0
	120,0
	20,0
	20,0
	180,0

	бюджет округа

	20,0
	120,0
	20,0
	20,0
	180,0

	7.
	Отдельное мероприятие «Публикации в СМИ о деятельности организаций инфраструктуры поддержки малого предпринимательства, субъектов малого предпринимательства, функционирующих в различных отраслях и сферах экономики, общественных объединений предпринимателей»
	всего

	бюджет округа

	8.
	Отдельное мероприятие «Оказание информационно - консультационной поддержки лицам, желающим заниматься предпринимательской деятельностью, начинающим предпринимателям и действующим субъектам малого предпринимательства»
	Финансирование не требуется

	9.
	Отдельное мероприятие «Регулярное информирование СМП о выставках, ярмарках, семинарах и конференциях, проводимых на областном уровне»
	Финансирование не требуется

	10.
	Отдельное мероприятие «Организация обучения предпринимателей по вопросам охраны труда, пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологических норм»
	Финансирование не требуется

	11.
	Отдельное мероприятие «Формирование и актуализация рубрики "Малое среднее предпринимательство" на сайте администрации Афанасьевского муниципального округа»
	Финансирование не требуется

	12.
	Отдельное мероприятие «Организация и проведение социологических и статистических исследований (мониторинга) по вопросам состояния, поддержки и развития малого предпринимательства в Афанасьевском муниципальном округе»
	Финансирование не требуется

	13.
	Отдельное мероприятие Проведение конкурса «Славим человека труда в сфере сельского хозяйства»
	всего
	15,47

	15,47

	бюджет округа
	15,47

	15,47

	14.
	Отдельное мероприятие: "Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства"
	всего

	бюджет округа

___________